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Kej Tusrap Bnaxos 4,11 cumpar
1lenrap, Cxomje
Tem, 02/ 3220509

Bpa ocHoea Ha uned 145 crap (6) 1 uneH
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3’oBaHHE
(,Cnyx6en BecHHK Ha PemyOmuka Makenonunja“
op. 82/18 u ,CiyxOeH BECHUK Ha Penyb6nuka
Cesepra Makenonuja“ 6p.178/21), nupexTopor Ha
AreHujarta 3a KBaJJMTeT BO BUCOKOTO obpa3oBaHue,
JIOHECE

PEIMEHHE
33 M0YeTOK co pafoTa CTyAHCKaTa nporpama oa
NpB HHKJIYC HA AKAEMCKH CTY/IHH -
noxunsomckn cryaun (240 EKTC) no ,My3uuka
YMETHOCT, HACOKA Buonnua® na Maxkyarer 3a
YMETHOCTH NpH Y HHBEP3UTET BO TeroBO

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa [€Ka ce
HCTIONHETH YCNOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyliMcKaTa mporpama o4 TMpB ULMKIyC Ha
aKageMCKH CTYIWH - JOMMIJIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,My3u4ka yMETHOCT, Hacoka Buonuna®
pa @akynTeT 3a YMETHOCTH MpH YHHUBEP3UTET BO
TetoBo.

2. Opa peleHHe BJEryBa BO CHJA CO ICHOT
Ha JJOHECYBabe.

O6pa3aoxeHHe

I1o noGuBatbe Ha PellieHne 3a akpeuTaumja
6p.08-231/56 on 15.04.2022 roauHa OA CTpaHa Ha
Opbopor 3@  aKkpeiuTauMja  Ha  BHCOKOTO
obpasoanue, PakynTeT 3a YMETHOCTH TpH
Yuupep3uteT Bo TeToBo ce 0bOpatd €O Dapame
6p.20-99/1 on 20.04.2022 roauHa, 10 AreHuujaTa
33 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0OpaszoBaHue, MO Haul
6p. 08-449/1 ox 27.04.2022 roanHa, 32 yTBPAYBaHE
Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAHcKaTta
nporpama o/l MPB LMKJIYC HA aKaeMCKH CTYIHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Maqedonise" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga , Art muzikor,
drejtimi Violiné" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit t& Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ t& programit
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga HATt
muzikor, drejtimi Violing" n& Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/56 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit & Lartg, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-99/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-
449/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
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aoaunnomcku ctyauu (240 EKTC) mo ,,Mysuuka
YMETHOCT, Hacoka Buomuna® na @akynrter 3a
YMETHOCTH NpH Y HuBep3uTeT Bo TeToBo.

JMpeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Pemenue 0p.08-449/2
on 28.04.2022 roauna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPJYyBalke Ha HCMOMHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
noyeTrok co pabora HA CTyAuMckara nporpama
HaBeJieHa BO TO4Ka | Ha OBa pelleHHue.

Komucujara, Ha aen 29.04.2022 roauna,
W3BPILK YBUI W W3roTBH M3semraj 6p. 08-449/3 on
03.05.2022 roauHa, KaJe € HaBeleHO MAeKa 3a
CTyZMCKaTa [porpamMa oOJ TNpPB LHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAMH - JOJAMIUIOMCKH cTyauH (240
EKTC) no ,,Myauuka ymeTHocT, Hacoka BronuHa“
Ha QakynTeT 3a YMETHOCTH NPH YHHUBEP3HTET BO
TeroBo, ce HMCIONHETH YCJIOBHTE COIJIACHO
o/pef0UTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpazoBanHe u VYpeabara 3a HOPMATHBH H
CTaHAapAH 3a OCHOBak€ Ha BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpLIEHkE HAa BHCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,,CnywbGen BecHuk Ha PemyGmuka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo mNpeaBHA HM3HECEHOTO, ce
OJUTYYH KaKo BO JAMCIO3WTHBOT HA OBA peLIeHHe.

ITPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa
pelleHHe, MOXE Ja ce 3aBee YNpaBeH CIop, €O
nojHecyBame Ha TyxDa 10 YNpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cepepna Makenonuja, Bo pok ox 30
JleHa 0J1 IeHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pPelleHHe.

JlocTaBero 10:
- BucokooGpa3oBHara ycTaHoBa
- Apxusa

>
uspaboTun/pérgatiti:Munena %pemoacxa bj’ (A

onobpun/lejoi; Cesrun Mypfi
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drejtimi  Violing" né& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr.08-449/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-449/3 t& datés
03.05.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Violing"  né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé sé&
Veriut, n€ afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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